泉师院委组工[2007] 26号
关于加强和改进党费工作的通知

各党总支（直属党支部）：

根据省委组织部《关于加强和改进党费工作的通知》（闽委组通[2006]30号）的有关规定，结合我校的党费收缴、管理和使用中存在的问题，现就加强和改进党费工作通知如下：
一、及时调整党员交纳党费的基数。党员因职务、职称晋升增加工资收入后，党支部组织委员要及时相应调整交纳党费的数额，确保每一名党员足额交纳党费。
二、建立党费收缴登记和通报制度。党员必须自觉、按时、足额向党支部交纳党费（每月交纳1次）；党支部于每季度最后一个月的25日前向党总支上缴党费；党总支于每季度最后一个月的月底前，向校党委组织部上缴党费；校党委组织部汇总后，每半年向市委组织部上缴一次党费，时间在每半年结束后的第一个月内。党员领导干部要按标准带头交纳党费。党支部或党小组要指定专人负责收缴党费，登记党员交纳党费情况，认真填写《党费证》。各党总支（直属党支部）每年要公布一次党员交纳党费情况，党委组织部对各党总支（直属党支部）上缴党费的情况将定期予以通报。
三、健全和完善财务制度。各党总支（直属党支部）要及时将党员交纳的党费存入学校党费专用帐户（每季度1次），不得现金存放，不得坐支现金。要加强对使用党费购置的固定资产的管理，登记“固定资产明细帐”。
四、规范党费的使用范围。党费必须严格用于中央组织部规定的四种用途（一是教育训练党员费用的补充开支；二是党员日常政治理论和必要的业务学习资料费以及订阅各类党员读物费用的开支；三是表彰先进党组织和优秀共产党员的活动费用的部分开支；四是对丧失劳动工作和劳动能力，以及有各种困难的党员给予适当救济和补助所需费用的开支），任何时候不得超范围使用党费。
五、严格党费的使用审批制度。使用和下拨党费必须按程序进行审核，并由集体讨论决定。基层党组织使用党费，要采取“一事一报、一事一批”制度，向上级党组织提出专项申请，上级党组织专项审批、专项下拨。请求拨给党费必须逐级向上一级党组织提出，不得越级申请。上级党组织下拨的党费，必须专款专用，不得挪作他用。党费开支的所有票据，要有经手人签字，证明具体用途方可入账。
六、加强党费工作的文书档案的管理。要按照党费管理和财务管理规定，将党费工作的有关资料和党费凭证、帐簿、报表等资料及时归档，妥善保管。规范党费票据和凭证，统一使用《福建省党费收款收据》，严格遵守收据使用及核销管理制度。党费收款收据必须专人保管，不得擅自毁损或丢失，收据存根经核销后由使用单位造册存档，不得擅自销毁。开具错误的收据不得涂改，不得擅自撕毁，应在全部联次上注明“作废”字样，以备查或供核销之用。党费收据遗失，遗失单位应在5日内向党委组织部书面报告遗失收据情况。党费收据用完后，必须认真检查整理收据存根联，做好收费金额的统计汇总，并填写《党费收款收据审核汇总表》向党委组织部办理核销后，方可继续领用收据。
七、严肃党费收缴、管理和使用规定。对违反党费收缴、管理和使用规定的，依据《中国共产党纪律处分条例（试行）》以及有关规定严肃查处，触犯刑律的依法处理。同时，要追究相关人员责任。

八、切实加强对党费工作的领导。各党总支（直属党支部）要充分认识做好党费收缴、管理和使用工作的重要性，把这项工作作为党的基层组织建设和党员队伍建设的重要内容，作为党员民主评议、党员评先评优的重要依据。各党总支（直属党支部）要加强对党员的教育，提高党员贯彻执行党章的自觉性，增强党员的组织观念，使党员按规定及时、足额交纳党费成为自觉行动。
                          中共泉州师范学院委员会组织部

                             二00七年十二月十七日
主题词：组织   加强   改进  党费工作    通知

抄    送：市委组织部、各党支部、党委成员    存档（2）

泉州师院党委组织部                     2007年12月18日印发